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Protokół Nr 59 

z obrad pięćdziesiątej dziewiątej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych  

w dniu 31.05.2023r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B 

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – 15:40. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023r. 

poz.40/ 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

5. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku - Joanna Soja-Tońska 

6. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Więcborku       - Tomasz Siekierka 

7. Radny Rady Powiatu Sępoleńskiego    - Andrzej Chatłas 

8. Redaktor Tygodnika „Wiadomości Krajeńskie”   - Robert Środecki 

9. Redaktor „Radio Weekend”     - Maciej Bór 

 

W I części obrad udział wzięli: 

 

1. Minister - członek Rady Ministrów, Poseł na Sejm RP  - Łukasz Schreiber 

2. Wojewoda Kujawsko Pomorski     - Mikołaj Bogdanowicz 

3. Doradca Wojewody Kujawsko-Pomorskiego   - Jerzy Kowalik 

 

W tej części obrad Przewodnicząca RM w uzgodnieniu z Radnymi RM, udzieliła głosu 

obecnym na sali Gościom. 

 

 

Minister - członek Rady Ministrów, Poseł na Sejm RP p. Łukasz Schreiber – 

podziękował za zaproszenie i możliwość ponownego spotkania w Więcborku. Mówił, że czas, 

w jakim obecnie jesteśmy, skłania poniekąd do pewnych podsumowań. Na samym początku 
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kadencji obiecano, że kontakty nie będą ograniczały się do spotkania raz na cztery lata, ale 

oznaczać będą współpracę z samorządem przez cztery lata i ma nadzieję, że tej deklaracji 

udało się dotrzymać. Powiedział również, że zwłaszcza w ciągu tych ostatnich czterech lat 

udało się doprowadzić do znaczącej zmiany sytuacji w Polsce dzięki Rządowym Programom 

Inwestycyjnym, a przez to realizacji konstytucyjnej zasady zrównoważonego rozwoju, która 

funkcjonowała, co prawda od 26 lat, ale w mniejszym stopniu była wcielana w życie.  

Przedsięwzięcia te są także udziałem więcborskiego samorządu, tj. Burmistrza i jego 

współpracowników oraz zaangażowanych w to radnych, którzy niejednokrotnie, z tego, co 

wie, wskazywali potrzebne i oczekiwane do realizacji zadania. Program ten w znaczący 

sposób mógł zmienić krajobraz Polski i dać środki inwestycyjne na te zadania, na które przez 

lata środki te się nie znalazły. Zaznaczył, że nie jest jego celem w tym momencie uprawianie 

swego rodzaju propagandy sukcesu i twierdzenie, że nie ma żadnych problemów i poprzez to 

wszystkie problemy samorządu zostały rozwiązane, i że jest tylko pięknie, i radośnie. Wie, 

bowiem doskonale, że najpierw pandemia COVID-19, a później wojna rozpętana przez 

Federację Rosyjską w Ukrainie i efekt chociażby cen energii będący następstwem, tego 

ostatniego wydarzenia, czy problem z subwencją oświatową, to problemy, które się pogłębiły 

w ostatnim czasie. Są jednak zawsze dwie postawy samorządów wobec tych spraw. Jedna, to 

uwidaczniająca się w części tych największych miast, tj. zawsze problemy, niechęć  

i oczekiwania, żeby ktoś za nich wszystkie problemy rozwiązał. Druga postawa, jak sądzi 

bliższa Władzom Samorządowym Gminy Więcbork, a mianowicie świadomość, że  

w sytuacji, kiedy jest bardzo trudno, a trudno jest wszystkim począwszy od pojedynczego 

mieszkańca, należy starać się mimo wszystko działać. Niemniej inwestycje, które udało się 

zakończyć, i które są w trakcie, z tych prowadzonych na terenie gminy Więcbork pokazują, 

jak wiele udało się tu osiągnąć i jest to przede wszystkim sukces tego samorządu, ale 

pokazują równocześnie, jak wielkie były potrzeby. Minister dodał, że jest po rozmowach  

z Premierem Rządu i wynika z nich, że jeszcze jedna edycja tego Programu będzie w tym 

roku przed wyborami. Poza tym, przewidywane jest również uzupełnienie subwencji 

wyrównawczej, która na koniec roku trafiała do samorządów, zatem być może jesienią uda się 

to zamierzenie zrealizować, takie są bynajmniej plany. Są też inne Programy, nad którymi 

warto się zastanowić, takie, jak Program OLIMPIA w ramach, którego przewidywana jest 

możliwość budowy przyszkolnych hal sportowych i uzupełnienia przyszkolnej infrastruktury 

sportowej przy 70% wsparciu. Rząd stara się wychodzić naprzeciw zgłaszanym  

w poprzednich latach przez samorządy problemom i zapotrzebowaniom, stąd, między innymi, 

rozbudowa Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Fundusze te dziś są 6-8 krotnie wyższe niż 

8-10 lat temu i nie jest to przypadek, tylko konkretna odpowiedź na apele samorządowców. 

Pomimo funkcjonowania Programu „Polski Ład”, wiele z inwestycji, to inwestycje drogowe, 

co pokazuje, jak wiele w tej materii było jeszcze do zrobienia. Minister podkreślił również, że 

niezależnie od roli, w jakiej będzie spotykał się z władzami Więcborka, zawsze deklaruje 

swoje wsparcie i zaangażowanie, a także pomoc w rozwiązywaniu problemów, które będą  

w zasięgu jego możliwości. Dodał, że czuje się niejako zobligowany do tego wsparcia, 

chociażby przez to, że Więcbork jest miejscem urodzenia jego Mamy. Kończąc powiedział, 

że jest otwarty na pytania i chęć podjęcia dyskusji o ile obecni na sali taką inicjatywę 

podejmą. 

 

Wojewoda Kujawsko - Pomorski Pan Mikołaj Bogdanowicz zwracając się do uczestników 

obrad mówił, że nie pierwszy raz przebywa w gościnnych murach Urzędu Miejskiego i tej sali 

sesyjnej. Podziękował za zaproszenie i współpracę pomiędzy Urzędem Wojewódzkim,  

a Samorządem Gminy Więcbork, który jest bardzo dobra i wzorowa. Słowa uznania wyraził 

dla wszystkich, którzy do takiego stanu rzeczy się przyczyniają. Powtórzył także słowa 

wypowiedziane na briefingu prasowym, a mianowicie to, że przyjeżdżając do gminy 
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Więcbork, odwiedza jedną z najładniejszych gmin w województwie kujawsko-pomorskim. 

Sam pochodzi i mieszka w gminie Kruszwica i tam jest równie pięknie. Niemniej bardzo mu 

Miło, że może znów być w Więcborku, a w najbliższym czasie ma zamiar przekonać się, czy 

w Jeziorze Więcborskim „przebywają jakieś ryby” w ramach organizowanego, w najbliższym 

czasie Konkursu Wędkarskiego. Przechodząc do zasadniczego powodu odwiedzin Gminy 

Więcbork powiedział, że udało się podpisać w obecności wszystkich zabranych umowę na 

bardzo ważną dla gminy drogę, kolejną drogę realizowaną w ramach środków z Funduszu 

Rozwoju Dróg Samorządowych, tj. na przebudowę ulicy Brzozowej w Więcborku. 

Pogratulował samorządowi tej inwestycji i jednocześnie zaakcentował, że z Programu, który 

stworzył Rząd dla samorządów on sam jest wyjątkowo dumny. Wynika to z tego, że kilka lat 

wcześniej wyznaczono wspólne kryteria, którymi przy ogłaszanych Konkursach będą 

pewnymi wytycznymi tak, aby każdy samorząd mógł według swoich priorytetów realizować 

swoje cele. Inwestycja na ulicy Brzozowej jest takim właśnie przykładem. Podobnych 

przedsięwzięć w naszym regionie przez ostatnie lata udało się zrealizować przeszło 2 tysiące, 

a ta liczba robi wrażenie. Wyraził nadzieję, że współpraca rządowo - samorządowa nadal 

będzie kontynuowana i jeszcze wiele dróg dzięki niej powstanie. Wojewoda podał też,  

że kwotowo od roku 2016 – 2023 3.250.000.000,00 zł wsparcia na infrastrukturę drogową 

przeszło przez Urząd Wojewódzki do samorządów, co jest imponującą i słuszną do 

odnotowania wartością. Ta kwota ma również swoje wizualne odzwierciedlenie w tym, jak 

wyglądają samorządy w kontekście infrastruktury drogowej. Podsumowując stwierdził, że 

wierzy, iż jeszcze wiele ciekawych inwestycji rządowo – samorządowych w przyszłości uda 

się wspólnie zrealizować, czego oczywiście Samorządowi gminy Więcbork życzy. 

Podziękował wszystkim obecnym Samorządowcom na czele z Panem Burmistrzem za to, że 

wspólnie przez osiem lat w różnym momentach życia codziennego, uwzględniając nawałnicę 

z roku 2017, jej skutki i działania pomocowe pilotowane przez gminę, klęskę suszy i ogrom 

procedur administracyjnych, które w związku z nią wówczas spoczęły na gminach, po kolejny 

rozdział – pięć fal pandemii COVID-19. To ostatnie trudne doświadczenie związane ze 

skutkami pandemii dobitnie definiują dane z 5 kwietnia 2021 roku, gdzie w szpitalach na 

terenie województwa kujawsko-pomorskiego hospitalizowanych było 2 tysiące chorych na 5, 

5 tysiąca miejsc w szpitalach, jakie są. Był to bardzo trudny czas i ogromne wyzwania. 

Podziękowania dotyczyły także przyjmowania uchodźców w związku z konfliktem zbrojnym 

w Ukrainie oraz związaną z tym wydarzeniem, poprzez sytuację na rynku paliw, dystrybucją 

węgla mieszkańcom gminy (175 ton węgla na terenie całego województwa, które za 

pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego trafiło do poszczególnych samorządów na jego 

terenie). Wojewoda zakończył swoje wystąpienie życząc owocnych obrad i dobrych decyzji. 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Jan Antczak w imieniu wszystkich radnych podziękował Ministrowi i Wojewodzie  

z dotychczasową współpracę i wsparcie prosząc o więcej. Ponieważ przypadkowo pomylił 

Wojewodę z Marszałkiem Województwa kujawsko-Pomorskiego wyjaśnił, iż pomyłka 

wynikła z faktu, że Wojewoda bardzo zapadł mu w pamięć poprzez niewywiązanie się  

z wcześniejszych obietnic. Rozwijając wątek wskazał, że Wojewoda obiecywał realizację 

inwestycji, polegającej na budowie ścieżek pieszo – rowerowych na terenie gminy Więcbork  

i taka informacja została przekazana mieszkańcom. Wojewoda zmienił, jednak zdanie  

i wycofał się z wcześniejszych deklaracji. Mieszkańcy są niezadowoleni i ten fakt mocno go 

irytuje. Dlatego też zwracając się do Ministra i Wojewody prosił o interwencję w rzeczonej 

sprawie i dalszą udaną współpracę z więcborskim Samorządem. 
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Przewodnicząca RM włączając się do dyskusji podziękowała Wojewodzie Kujawsko-

Pomorskiemu za Projekt, który ten wspiera już kolejny rok, a dotyczy Miejsca Pamięci, jakim 

na terenie gminy Więcbork jest Karolewo. Dla samorządu jest to bardzo ważna sprawa. 

Kolejne przekazane środki pozwolą na godną oprawę, tego miejsca i utrwalenie w pamięci 

tego, co tam się wydarzyło w czasie II Wojny Światowej.  

 

Burmistrz Więcborka podziękował raz jeszcze Ministrowi i Wojewodzie Kujawsko-

Pomorskiemu za przyjecie zaproszenia na spotkanie. W jego trakcie Goście zapoznali się  

z inwestycjami, które zostały już zrealizowane, ale też z tym, które są w trakcie realizacji. 

Wykonał małe podsumowanie zgodnie, z którym to, co już zostało wykonane, to, co się 

realizuje, i to, co za chwile ogłoszone zostanie w postępowaniach przetargowych, to wsparcie 

w wysokości prawie 30.000.000,00 zł dla Gminy Więcbork. Wszyscy mają świadomość tego, 

jak bardzo ograniczone są możliwości finansowe samorządów, jeżeli chodzi o inwestycje, 

dlatego tak bardzo kluczowym jest Fundusz Inwestycji Strategicznych, który jest ważnym   

i newralgicznym wsparciem dla samorządów w realizacji istotnych i długo oczekiwanych 

inwestycji po stronie mieszkańców. Podziękowania dotyczyły także dotychczasowego 

współpracy i wsparcia merytorycznego w różnych sytuacjach. W Raporcie o stanie Gminy 

Więcbork, będzie mowa o gazyfikacji, która na obecnym etapie nie doszła do skutku, ale 

dziękował Ministrowi i Wojewodzie za to, że na ważnym etapie podejmowania decyzji 

wsparcia tego tematu, również takiego wsparcia merytorycznego udzielili. Dziękował  

w imieniu własnym, wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego w Więcborku, Radnych 

Rady Miejskiej w Więcborku, ale przede wszystkim w imieniu mieszkańców Więcborka, 

którzy są beneficjentami tej dobrej współpracy.  

 

Radny Mateusz Łański kierując słowa do Ministra Łukasza Schreibera mówił, że jako 

członek Komisji Oswiaty /…/, a jednocześnie nauczyciel ma ciche marzenie, aby Rząd 

pochylił się nad zwiększeniem subwencji oświatowej. Gmina Więcbork dokłada do oświaty 

coraz większe środki, w tym roku będzie to kwota około 10.000.000, 00 zł. Gdyby subwencja 

była zwiększona, można byłoby te środki gminne, dokładane rok rocznie do oświaty, 

przeznaczyć na inwestycje typu: drogi, chodniki, czy budowę ścieżki rowerowej, o której 

wspomniał radny Antczak. Prosił, aby Minister podjął ten temat na właściwym forum. 

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję ogłaszając pięciominutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LVIII sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Raport Burmistrza o stanie Gminy Więcbork. 

a) Debata nad raportem o stanie gminy, 

b) Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi votum zaufania. 
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10. Przyjęcie sprawozdań finansowych jednostek gminnych oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2022r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego. 

a) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu  

b) Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku dotycząca wniosku  

w sprawie absolutorium 

c) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

d) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2022r.  

i sprawozdaniami z wykonania planów finansowych jednostek samorządowych. 

e) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 

rok. 

f) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Więcborka 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2022r. 

11. Przyjęcie informacji dotyczącej kształtowania się kosztów funkcjonowania oświaty 

samorządowej w roku 2022 oraz założeń dotyczących realizacji zadań oświatowych  

w roku 2023 

12. Przyjęcie sprawozdania z wykonania rocznego programu współpracy Gminy Więcbork  

z organizacjami pożytku publicznego oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2022 rok oraz założeń na rok 2023. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2023. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Gminy Więcbork na lata 2023-2026. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie. 

 

Do przedłożonego porządku obrad w punkcie 16 Przewodnicząca RM wprowadziła 

autopoprawką pozycję: „przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku”. Po zmianie 

dotychczasowy punk 16 i pozostałe, przyjęły numerację dalszą. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem porządku głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

 

Ad.4 Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że Protokół z LVIII sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku został napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. 

Zapytała, czy ewentualnie ktoś z radnych ma jakieś uwagi. Takowych nie zgłoszono, więc 

poddano Protokół pod głosowanie. 

 

Na sali 15 radnych 
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Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-20 

 

Ad.5 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

28.04.2023r. – udział Przewodniczącej RM w Więcborku p. Anny Łańskiej oraz radnej 

Iwony Boneckiej w wernisażu wystawy rękodzieła Koła „Igłą Malowane”.  

29.04.2023r. – udział w I Runda Pucharu Polski w Motocrossie i Mistrzostwa Polski  

w Quadcrossie /miejsce: tor MotoCross Plebanka Więcbork/. 

3.05.2023r. – udział w uroczystościach związanych z obchodami Narodowego Święta 

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przewodnicząca RM podziękowała radnym za liczny udział 

w obchodach tego Święta. 

6.05.2023r. – udział w obchodach Dnia Strażaka, tj. mszy św. w intencji strażaków i ich 

rodzin,  

a następnie w sali OSP w Więcborku w części oficjalnej. 

20.05.2023r. – udział w Festynie Rodzinnym zorganizowanym przez Przedszkole Gminne 

„Niezapominajka” w Więcborku na stadionie miejskim w Więcborku. Organizatorem imprezy 

była Rada Rodziców Przedszkola, pracownicy Przedszkola i Klubu Dziecięcego.  

25.06.2023r. – Wiceprzewodniczący RM p. Henryk Szwochert reprezentował Rade Miejską  

w Więcborku podczas obchodów Dnia Strażaka w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim. 

26.05.2023r. – radna Rady Miejskiej w Więcborku p. Iwona Bonecka reprezentowała Radę 

Miejską podczas spotkania zorganizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Zakrzewku, 

w ramach obchodów Dnia Matki. Tego samego dnia Wiceprzewodnicząca RM w Więcborku 

p. Beata Lida uczestniczyła w uroczystym podpisaniu umowy na przebudowę drogi 

powiatowej relacji Nowy Dwór – Więcbork /miejsce: Starostwo Powiatowe w Sępólnie 

Krajeńskim/.    

27.05.2023r. – Przewodnicząca RM w Więcborku uczestniczyła w ognisku „Morowa Osada” 

zorganizowanym na zakończenie II Więcborskiego Rajdu Harcerskiego „Morowym 

Szlakiem”, który przygotował III Szczep Więcborskich Drużyn Harcerskich. Więcbork w tym 

dniu odwiedziło około 300 harcerzy z różnych stron Polski. 

30.05.2023r. – udział w posiedzeniu połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i 

Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego 

oraz Oświaty, Kultury Sportu i Spraw Społecznych.  

W podsumowaniu sprawozdania Przewodnicząca RM podziękowała radnym za to, że czynnie 

wspierają ją w reprezentowaniu Rady Miejskiej na różnego rodzaju spotkaniach, festynach  
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i wydarzeniach kulturalnych, tj. wszędzie tam, gdzie nie zawsze na zaproszenie może pojawić 

się osobiście. Przekazała też miłą informację związaną z zaproszeniem, jakie wpłynęło od 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Piotra Całbeckiego. Zaproszenie to 

dotyczyło sołtysów z całego województwa kujawsko-pomorskiego, w tym, z terenu gminy 

Więcbork, na Koncert w dniu 23 maja 2023r. połączony z uhonorowaniem sołtysów 

legitymujących się najdłuższym stażem w piastowaniu tej funkcji społecznej. Takie 

wyróżnienie otrzymał od Marszałka Sołtys sołectwa Runowo Krajeńskie i Radny Rady 

Miejskiej w Więcborku p. Jan Antczak, któremu Przewodnicząca RM serdecznie 

pogratulowała uhonorowania dotychczasowej pracy na rzecz środowiska lokalnego. 

Obecni na sesji, oklaskami nagrodzili wyróżnionego Sołtysa. 

Radny Jan Antczak nawiązując do informacji Przewodniczącej RM o wizycie na terenie 

gminy Więcbork harcerzy z różnych stron Polski, podziękował Przewodniczącej KGW 

Runowo Krajeńskie za piękne przyjecie poczęstunkiem sporej grupy harcerzy, którzy 

wówczas, w ramach harcerskiego Rajdu, pojawili się w Runowie Krajeńskim.   

Ad.6 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 
 

27.04.2023r. – podpisanie umowy na budowę dróg gminnych: ulicy 28 Stycznia  

w Więcborku oraz ulicy Leśnej i Wybudowanie w Sypniewie z p. Adamem Szylingiem, 

przedstawicielem Firmy „HURT-TRANS-KAWIKO” /miejsce: gabinet Burmistrz 

Więcborka/. Tego samego dnia Burmistrz Więcborka podpisał również umowy na budowę 

dróg w Runowie oraz przy ul. Wyzwolenia Więcborku z przedstawicielem Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Mroczy oraz wziął udział w Komisji Konkursowej Gminnego 

Konkursu Recytatorskiego, zorganizowanego w Szkole Podstawowej w Zakrzewku.  

28.04.2023r. – wraz z drużyną reprezentująca gminę Więcbork, Burmistrz uczestniczył  

II Szachowym Charytatywnym Turnieju Miast zorganizowanym przez Wojewodę Kujawsko-

Pomorskiego oraz Klub „Minutor” Energia Gwiazda Bydgoszcz pod Patronatem Ministra 

Łukasza Schreibera. W Turnieju udział wzięło dwadzieścia drużyn, a łącznie zebrano kwotę 

40.000, 00 zł, która została przekazana na Stowarzyszenie „Dzięki Wam”, na pomoc 

niepełnosprawnej bydgoszczance i jej pięcioosobowej rodzinie. W tym miejscu Burmistrz 

podziękował radnej Dorocie Wnuk za zaangażowanie i zmobilizowanie młodych ludzi, którzy 

wzięli udział w ww. Turnieju do współzawodnictwa w szczytnym celu. Gminę Więcbork 

reprezentowali na tym Turnieju: Kamil Fifielski, Igor Szulc, Jakub Fifielski oraz Radna 

Dorota Wnuk /miejsce Turnieju: Politechnika Bydgoska/. 

30.04.2023r. – udział w otwarciu i ceremonii Pucharowej udział w I Runda Pucharu Polski  

w Motocrossie i Mistrzostwa Polski w Quadcrossie /miejsce: tor MotoCross Plebanka 

Więcbork/. Zawody stały na wysokim poziomie sportowym i organizacyjnym, i przyciągnęły 

liczne grono kibiców sportów motorowych. Nowością była w tym przypadku transmisja Live 

na platformie Streamingowej. 

2.05.2023r. – urlop wypoczynkowy. 

3.05.2023r. - udział w uroczystościach związanych z obchodami Narodowego Święta 

Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W uroczystościach udział wzięła Poseł na Sejm RP p. Iwona 

Kozłowska. Podobnie, jak Przewodnicząca RM, Burmistrz podziękował za obecność na 

wydarzeniu radnym i mieszkańcom gminy, którzy w ten sposób zaakcentowali swój 

patriotyzm. 
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6.05.2023r. – udział w gminnych obchodach Dnia Strażaka, tj. we mszy św. w Kościele 

parafialnym w Więcborku, a następnie uroczystym apelu, w remizie OSP w Więcborku. Była 

to doskonała okazja do podziękowań druhnom i druhom za ich zaangażowanie i gotowość  

w niesienie pomocy poszkodowanym w zdarzeniach drogowych i pożarach. 

8.05.2023r. – udział w Konferencji „Region Sześć Lat po Nawałnicy w 2017 roku” - 

podsumowanie Rządowego wsparcia działań służb mundurowych i samorządów. Konferencja 

zorganizowana został przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego p. Mikołaja Bogdanowicza 

oraz Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu p. Jarosława 

Molendowskiego. Po zakończonej krótkiej Konferencji, wszyscy zebrani włączyli się  

w sadzenie lasu / miejsce: Leśnictwo Wymysłowo w Nadleśnictwie Tuchola/. 

9.05.2023r. – udział w Konferencji szkoleniowej dotyczącej funduszy europejskich dla 

Kujaw i Pomorza na lata 2021- 2027 /miejsce: Urząd Marszałkowski w Toruniu/. 

10.05.2023r. – spotkanie organizacyjne dotyczące Międzyokręgowych Spinningowych 

Zawodów Wędkarskich pod patronatem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego oraz Zawodów 

Szkółek Wędkarskich, które mają się odbyć w dniach 10-11.06.2023r. na Jeziorze 

Więcborskim. Następnie wraz z Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej  

w Więcborku p. Danutą Zawidzką, Burmistrz wziął udział w spotkaniu z rodzicami dzieci 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Zakrzewku i Oddziału Przedszkolnego w tej 

Placówce /miejsce: świetlica wiejska w Zakrzewku/.  

11.05.2023r. - udział w zebraniu sprawozdawczym sołectwa Puszcza w świetlicy wiejskiej  

w Puszczy oraz w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku. 

15.05.2023r. – podpisanie umowy na remont ulicy Brzozowej w Więcborku z wykonawcą  

p. Adamem Szylingiem, przedstawicielem Firmy „HURT-TRANS-KAWIKO”. 

16.05.2023r. – udział w posiedzeniu Komisji Konkursowej finału Konkursu Recytatorskiego 

dla klas IV-VIII, organizowanego przez Szkołę Podstawową w Pęperzynie.  

17.05.2023r. – udział w XV Konwencie Burmistrzów Województwa kujawsko-pomorskiego. 

Poruszone tam tematy dotyczyły, między innymi, nowych zasad Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, współpraca z „Wodami Polskimi” w zakresie zatwierdzania taryf dotyczących 

wody i ścieków. W spotkaniu tym wziął również udział Pełnomocnik ds. legislacyjnych 

Zarządu Związku Miast Polskich, który poruszył bardzo istotny temat prac nad wsparciem dla 

samorządów, środków rekompensujących ubytki w dochodach, nowelizację ustawy prawa 

wodnego orz ustawy dotyczącej gospodarki przestrzennej /miejsce: Centrum Kultury 

„ZAMEK” w Nowym/. 

18.05.2023r. – podpisanie aktu notarialnego dotyczącego sprzedaży nieruchomości 

gruntowych /miejsce: Kancelaria Notarialna w Sępólnie Krajeńskim/. 

19.05.2023r. – udział w posiedzeniu Rady nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Więcborku.  Podczas posiedzenia omówiono, między innymi, wyniki finansowe za rok 

2022. Przy ponad 10.000.000, 00 zł obrotów, zysk wyniósł 146.000, 00 zł. Niemniej wynik 

ponad 300.000, 00 zł strat na gospodarce wodno-ściekowej jest efektem niezmiennej stawki 

taryf, przy znaczącym wzroście kosztów wytworzenia, dostarczenia wody oraz odbioru  

i oczyszczenia ścieków.  Jest to na pewno niepokojący objaw, mogący skutkować utratą 

płynności finansowej i ograniczeniem możliwości inwestycyjnych Spółki.  
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20.05.2023r. – udział w Powiatowych Zawodach Drużyn Pożarniczych. W kategorii 

dziewcząt III miejsce zajęła Drużyna z Sypniewa, natomiast w kategorii chłopców zwyciężyła 

Drużyna z Lubczy /miejsce: stadion „Krajna” w Sępólnie Krajeńskim/. Tego samego dnia 

Burmistrz wziął udział w Festynie Rodzinnym zorganizowanym przez rodziców i 

pracowników Przedszkola Gminnego „Niezapominajka” i Klubu Dziecięcego w Więcborku 

/miejsce: stadion miejski w Więcborku/.  

21.05.2023r. – udział w IV Turnieju Drwali o nagrodę Nadleśniczego Runowa Krajeńskiego 

oraz Burmistrza Więcborka. 

22.05.2023r. – udział w spotkaniu z Komendantem powiatowym Policji w Sępólnie 

Krajeńskim  

p. Pawłem Zawadą. Na spotkaniu poruszono, miedzy innymi temat zbliżającego się sezonu 

turystycznego i wsparcia policjantów z oddziałów prewencji Policji oraz zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Więcbork. 

23.05.2023r. – spotkanie z Dyrektorem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Więcborku p. Tomaszem Siekierka w sprawie działań podejmowanych przez Ośrodek  

w celu ewentualnego utworzenia Centrum Usług Społecznych. Następnie Burmistrz wziął 

udział w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia „Szpital Wspólnym Dobrem” /miejsce: 

sala konferencyjna w Szpitalu Powiatowym w Więcborku/.  

25.05.2023r. – Burmistrz Więcborka udał się do Warszawy, gdzie odebrał Wyróżnienie dla 

Gminy Więcbork, przyznawane w Konkursie „Innowacyjny Samorząd”, organizowanym 

przez Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej. Patronat nad tym Konkursem objął 

Prezes Rady Ministrów p. Mateusz Morawiecki. Wyróżnienie otrzymano w kategorii gmin 

wiejsko-miejskich za wdrożenie Projektu „Cyfryzacja Gospodarki Ściekowej” na terenie 

gminy Więcbork. 

26.05.2023r. – udział w corocznego „Biegu Wiosny” organizowanego przez Miejsko-Gminny 

Ludowy Klub Sportowy „GROM” Więcbork dla dzieci i młodzieży szkolnej  

z terenu gminy Więcbork. W tegorocznej edycji udział wzięło blisko pięciuset zawodników  

i zawodniczek /miejsce: stadion miejski w Więcborku/. Tego samego dnia Burmistrz 

uczestniczył w gminnych obchodach Dnia Matki. W tym roku uroczystości zostały 

przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Zakrzewku, a oprawę artystyczną 

przygotowały dzieci ze Szkoły Podstawowej w Zakrzewku /miejsce: świetlica wiejska  

w Zakrzewku/. Następnie Burmistrz wziął udział w uroczystym podpisaniu umowy pomiędzy 

Zarządem drogowym w Sępólnie Krajeńskim, a Firmą „HURT-TRANS-KAWIKO” na 

wykonanie przebudowy drogi powiatowej na odcinku Więcbork – Witunia - Nowy Dwór 

/miejsce: Starostwo Powiatowe w Sępólnie Krajeńskim/. 

27.05.2023r. – udział w ognisku wieńczącym trzydniowy Rajdu „Bohater-Morowym 

Szlakiem” zorganizowanego przez III Szczep Więcborskich Drużyn Harcerskich. 

29.05.2023r. – spotkanie organizacyjne dotyczące dożynek gminno-parafialnych, które  

w roku 2023 odbędą się 9 września w Suchorączku. 

30.05.2023r. – podpisanie aktu notarialnego dotyczącego sprzedaży nieruchomości 

niezabudowanych /miejsce: Kancelaria Notarialna w Sępólnie Krajeńskim/. W tym dniu 

Burmistrz spotkał się również z rodzicami dzieci, które w roku bieżącym, w wyniku 

przeprowadzonej rekrutacji, nie dostały się do Klubu Dziecięcego w Więcborku oraz 

uczestniczył w posiedzeniu połączonych Komisji RM w Więcborku: Budżetu i Finansów, 
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Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury Sportu i Spraw Społecznych. 

31.05.2023r. – Burmistrz Więcborka wraz z: Ministrem p. Łukaszem Schreiberem oraz 

Wojewodą Kujawsko-Pomorskim p. Mikołajem Bogdanowiczem, Przewodnicząca RM  

w Więcborku p. Anną Łańską, Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk, Zastępca 

Burmistrza p. Jackiem Masztakowskim oraz Kierownikiem Referatu Inwestycji /…/ UM  

w Więcborku p. Michałem Bąk, uczestniczył w spotkaniu wyjazdowym mającym na celu 

przedstawienie niedawno zrealizowanych inwestycji przy wsparciu środków rządowych oraz 

tych, które są aktualnie w trakcie realizacji.   

Informacje dodatkowe: 

 19 maja upłynął termin zgłaszania ofert na zadanie dotyczące budowy skateparku  

w Więcborku, w systemie zaprojektuj i wybuduj. Niestety nie wpłynęła żadna oferta  

i w tej chwili Gmina Więcbork jest na etapie wnioskowania o nową promesę do Banku 

Gospodarstwa Krajowego. Jeżeli taką promesę wstępną uzyska, po raz kolejny ogłoszone 

zostanie postępowanie przetargowe tak, aby wykorzystać środki, które zostały przyznane 

Gminie Więcbork w wysokości 980.000, 00 zł na tą właśnie inwestycję. Jest to 98% 

wartości pierwotnej zadania. 

 

Ad.7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski. 

 

/Odp. na interp. radnej I. Boneckiej/ 

 Pismo w sprawie zgłoszonej przez radną Rady Miejskiej w Więcborku, a dotyczącej 

montażu dodatkowych skrzynek pocztowych na terenie Więcborka zostało przesłane do 

Urzędu Pocztowego w Więcborku. Skutkowało ono rozmową telefoniczną w wyniku, 

której uzyskano informację, że Urząd Pocztowy podejmie działania, żeby zamontować 

dodatkowa skrzynkę pocztową nadawczą na Placu Jana Pawła II w Więcborku. Natomiast 

pozostałe lokalizacje na tym etapie nie są rozpatrywane. 

 

/Odp. na interp radnej B. Migawy/  

 Interpelacja radnej w sprawie remontu drogi powiatowej w Sypniewie prowadzącej  

w kierunku gorzelni i bloku mieszkalnego została przekazana zarówno do Zarządu 

Drogowego w Sępólnie Krajeńskim oraz Starosty Sępoleńskiego. Na dzień dzisiejszy nie 

uzyskano odpowiedzi zwrotnej. 

 

/Odp. na interp. radnego M. Łańskiego/ 

 Klub Dziecięcy utworzony w 2018r. zapewnia opiekę dla 30 dzieci do lat 3. Rekrutacja na 

rok szkolny 2022/2023 i 2023/2024 wykazała większe zainteresowanie niż liczba 

dostępnych miejsc. Z wcześniejszych rekrutacji tego typu tendencji nie można było 

zaobserwować. Uwzględniając ostatnie zwiększone zainteresowanie instytucjonalną 

opieką nad dziećmi do lat 3 Gmina Więcbork przystąpiła do Rządowego Programu 

Rozwoju Instytucji Opieki nad Dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH+ na rok 2022/2029  

i dnia 16 lutego 2023r. złożyła wniosek o dofinansowanie na utworzenie kolejnych 20 

miejsc. Dnia 27 kwietnia 2023r. Minister Rodziny i Polityki Społecznej poinformował  

o przyznaniu Gminie Więcbork dofinansowania w kwocie 814.010, 02 zł na utworzenie 

nowych miejsc. Zgodnie założeniami Programu MALUCH+ czas na realizację zadania, to 
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trzy lata. Obecnie prowadzone są ustalenia prawne, organizacyjne i lokalizacyjne, by 

zaproponować racjonalną i efektywną realizację przedmiotowego zadania. 

 

Na złożone przez radną B. Lidę Zapytania, odpowiedź udzielona została na poprzedniej sesji 

RM.      

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Mateusz Łański prosił o potwierdzenie tego, co zrozumiał z odpowiedzi Burmistrza, 

a mianowicie, że nie ma szans, aby od września przyjęte zostały do Klubu dzieci, które nie 

dostały się w ramach tegorocznego naboru.  

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że z Rządowego Programu MALUCH+ Gmina 

otrzymała 800.000, 00 zł na utworzenie 20 miejsc oraz 600.000, 00 zł /kwoty są zaokrąglone/ 

na funkcjonowanie tych miejsc. Gdyby teraz wykonać zmiany organizacyjne w placówkach 

oświatowych i utworzyli te dodatkowe 20 miejsc, należałoby kwotę 80.000, 00 zł oddać. 

Mając świadomość tego, jak ważne są to środki i potrzebę perspektywicznego postrzegania 

tematu, podjął decyzję, że w chwili obecnej analizowane kwestie prawne, organizacyjne  

i lokalizacyjne w kontekście rozbudowy Przedszkola Gminnego w Więcborku, o niezbędne 

pomieszczenia, które mogły zwiększyć liczbę miejsc w Klubie Dziecięcym o kolejne 20 

miejsc. Odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci, które nie dostały się do Klubu Dziecięcego 

w tegorocznym naborze i zostali oni poinformowani o podejmowanych czynnościach. 

Oczywiście jest świadomość tego, że rodzice nie są usatysfakcjonowani, ale należy na 

problem patrzeć przyszłościowo i jeżeli już jest zamiar zwiększenia ilości miejsc musi być do 

tego zapewniona odpowiednia infrastruktura. Środki na ten cel pozyskano i 

niegospodarnością byłoby te środki oddawać. 

 

Przewodnicząca RM zapytała o ilość dzieci, która nie dostała się do Klubu.  

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że było to kilkanaścioro. Przypomniał przy tym, że 

założenie, jakie przyświecało utworzeniu Klubu Dziecięcego opierało się przede wszystkim 

na umożliwieniu szybkiego powrotu rodzica do pracy zawodowej i ten cel został 

zrealizowany. W zdecydowanej większości do Klubu uczęszczają dzieci, których oboje 

rodzice pracuje /dwa – trzy przypadki dzieci, które się nie dostały do K.D/. 

 

Rozumiem, że nie ma prawnej, czy organizacyjnej możliwości, aby te dwoje-troje dzieci do 

istniejącej grupy dołączyć – pytała Przewodnicząca RM. 

 

Klub Dziecięcy ma miejsc 30 i jeżeli chodzi o możliwość zwiększenia nie ma takiej opcji – 

wyjaśnił Burmistrz Więcborka.  
 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

 

Ad.8 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

1. Radny Andrzej Wenda złożył interpelację w sprawie zapadliska, jakie utworzyło się na 

drodze wojewódzkiej Nr 186 relacji Więcbork – Sypniewo, przed Firma „RONET”, jadąc 

w kierunku Więcborka po prawej stronie.  
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2. Radna Iwona Bonecka złożyła zapytanie, dotyczące inicjatyw podejmowanych przez 

Ministra Oświaty, czy „ruch samorządów”, których adresatem jest Rząd w kierunku 

zamiany mechanizmu naliczania subwencji oświatowej.  

3. Radna Anna Łańska wnioskowała o umieszczenie w projekcie budżetu Gminy na rok 

2024 zadania polegającego na przygotowaniu dokumentacji technicznej, na rozbudowę 

sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Więcborku oraz dokumentacji 

projektowej na remont lub rozbudowę budynku mieszczącego Siłownię i Harcówkę,  

w lasku miejskim, w Więcborku. Przygotowywanie dokumentacji jest niezwykle istotne, 

biorąc pod uwagę środki, które mogą się pojawić w najbliższej przyszłości, w ramach 

Projektów i Konkursów ogłaszanych przez Rząd. 

 

Interpelacje i odpowiedzi znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Więcbork w zakładce Rada Miejska – „Interpelacje i Zapytania Radnych 

kadencja 2018-2023” 
 

Ad.9 Raport o stanie Gminy Więcbork przedstawił Burmistrz Więcborka p. Waldemar 

Kuszewski.  

Przed realizacją tego punktu porządku obrad Przewodnicząca RM przytoczyła zapisy 

ustawowe dotyczące procedowania Dokumentu. Poinformowała również, że do dnia 

poprzedzające sesję do biura Rady Miejskiej w Więcborku nie wpłynęło zgłoszenie 

żadnego z mieszkańców wyrażające wolę wzięcia udziału w debacie nad Raportem. 

Następnie Przewodnicząca RM oddała głos Burmistrzowi Więcborka. 

Cyt: 

 „Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zgromadzeni goście, drodzy mieszkańcy gminy 

Więcbork 

 Zgodnie z art. 28 ustawy o samorządzie gminnym przedstawiam Państwu „Raport  

o stanie Gminy Więcbork za 2022 rok”. Dokument został dostarczony Pani Przewodniczącej, 

opublikowany na stronie internetowej biuletynu informacji publicznej Gminy Więcbork. 

 Tegoroczny raport to obszerny dokument obejmujący prawie 150 stron. Raport jest 

syntetycznym obrazem działalności samorządu gminy Więcbork oraz jednostek jemu 

podległych. Działalności, która realizuje zadania własne gminy, a co najważniejsze ma za 

zadanie systematyczną poprawę, jakości życia naszych mieszkańców. Trudnym wyzwaniem 

jest przedstawienie raportu w zwięzłym wystąpieniu. Jednak postaram się przedstawić raport 

w pigułce.  

 Na koniec 2022 roku w naszej gminie zameldowanych na pobyt stały było 12551 

osób. Niestety pod względem statystyk demograficznych nie odbiegamy od tendencji 

obserwowanej od wielu lat w kraju. Liczba urodzonych mieszkańców to 105 dzieci natomiast 

zmarło 141 mieszkańców. Łącznie liczba mieszkańców Gminy Więcbork zmniejszyła się  

o 167 osób. 

 Pozwólcie państwo, że przejdę teraz do informacji dotyczących finansów naszego 

samorządu oraz realizowanych inwestycji.  

 Budżet gminy za 2022 rok został wykonany po stronie dochodów w wysokości 

83.485.027,67 zł (przy planie 83.279.868,07zł), po stronie wydatków w wysokości 

80.017.018,65zł (przy planie 83.459.868,07zł). Budżet zrealizowano z nadwyżką budżetową 

w wysokości 3.468.009,02 zł ( przy planowanym deficycie 4.600.000,00 zł). 

 Warto podkreślić, że rok 2022 był kolejnym, w którym gmina Więcbork nie zaciągała 

kredytów i pożyczek oraz zmniejszono zadłużenie gminy o prawie 1, 1 mln zł do kwoty 
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11.160.517,23 zł. Czyli zadłużenie w stosunku do zrealizowanych dochodów wynosiło 

13,37%. Realizacja inwestycji przebiegała zgodnie z planem, jedynie w przypadku jednej 

inwestycji dot. „przebudowy dróg gminnych: nr 020706C ul. Dworcowej w Więcborku  

z budową kanalizacji deszczowej, nr 020216C Runowo Krajeńskie – Puszcza – Katarzyniec  

i drogi lokalnej w Runowie Krajeńskim” konieczne było przesunięcie terminu zakończenia 

zadania z uwagi na konieczność wykonania niezbędnych, dodatkowych prac stabilizujących 

grunt na ul. Dworcowej. Przedstawiając zakres zrealizowanych inwestycji możemy je 

podzielić na kilka grup: 

1. Inwestycje drogowe – poprawiające bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego 

(zarówno kierujących i będących pasażerami pojazdów mechanicznych jak również 

niechronionych: pieszych i rowerzystów) oraz podnoszące jakość życia. Realizacja zadań 

z tej grupy od początku poprzedniej kadencji była i jest priorytetem Burmistrza jak 

również radnych obecnej i poprzedniej kadencji. W 2022 roku zrealizowaliśmy 

następujące zadania inwestycyjne: 

 przebudowa zjazdu publicznego z drogi woj. Nr 242 Więcbork – Łobżenica na działkę 

gminną 23/2 w Borzyszkowie 

 budowa zjazdu z drogi powiatowej na ul. Zamkową w Więcborku 

 utwardzenie miejsc postojowych przy ul. Strażackiej w Sypniewie  

 przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Al. 600-lecia w Więcborku w zakresie 

wykonania doświetlenia (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 

 budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Więcbork – Sołectwo Pęperzyn  

i Adamowo 

 zakupiliśmy materiały do budowy chodnika we wsi Borzyszkowo  

 oraz materiały do budowy drogi w Runowie Krajeńskim  

 zakończono budowę dróg gminnych wraz z siecią kanalizacji deszczowej – część ulic: 

Szlaku Bursztynowego, Pomorskiej, L. Białego w Więcborku. Przy całkowitej 

wartości zadania prawie 3,3 mln zł Gmina Więcbork pozyskała dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50%. Wydatki zrealizowane w 

2022 roku to kwota 574 214,08zł  

 rozpoczęto również prace przy inwestycji, która zakończona została w maju bieżącego 

roku, czyli przebudowa dróg gminnych: ul. Dworcowa w Więcborku wraz z budową 

sieci kanalizacji deszczowej, drogi Runowo Krajeńskie – Puszcza – Katarzyniec  

i drogi lokalnej w Runowie Krajeńskim. Gmina Więcbork otrzymała dofinansowanie, 

na to bardzo ważne zadanie, z Rządowego Funduszu Polski Ład Fundusz Inwestycji 

Strategicznych, którego operatorem jest BGK, w wysokości 9, 785 mln zł, czyli 95% 

szacowanych kosztów inwestycji. W 2022 roku na ten cel Gmina Więcbork 

wydatkowała kwotę 765 876, 40zł  

Aby zapewnić gotowość techniczną oraz ciągłość realizacji procesów inwestycyjnych,  

a przez to realizację postulatów zgłaszanych przez Radnych, sołtysów i mieszkańców w 

2022 roku zrealizowano lub rozpoczęto przygotowywanie dokumentacji technicznej na:  

 budowę chodnika przy ul. Gdańskiej w Więcborku  

 budowę chodnika i przybudowę drogi gminnej w Nowym Dworze  

 budowę chodnika w ciągu ul. W. Witosa w Wituni 

 budowę dróg gminnych wraz z siecią kanalizacji deszczowej ul. L. Białego,  

L. Czarnego, Mieszka I, Wł. Łokietka i B. Krzywoustego 

 przebudowę ul. Rybackiej w Więcborku wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej 

2. inwestycje mające na celu poprawę jakości środowiska: 

 zakup i montaż monitoringu Jeziora Więcborskiego i Młyńskiego 
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 dotacja dla OSP w Runowie Krajeńskim na zadanie „Docieplenie przegród 

zewnętrznych oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 

 dotacja dla OSP w Sypniewie na zadanie „Wymiana stolarki okiennej w Sali 

szkoleniowej, biurze i szatni jednostki operacyjno-technicznej i w pomieszczeniu 

socjalnym” 

 dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

 przygotowanie trzech dokumentacji technicznych na budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej: ul. L. Białego i L. Czarnego w Więcborku, części ul. Złotowskiej  

w Więcborku oraz ul. W. Witosa (centrum) w Wituni  

3. doposażenie obiektów i terenów gminnych: 

 zakup, dostawa i montaż regałów jezdnych do archiwum zakładowego UM  

w Więcborku  

 budowa systemu klimatyzacji w budynku CAL w Więcborku  

 infostrada Kujaw i Pomorza 2.0  

 grant z programu Cyfrowa Gmina 

 zakup ekspresu do kawy do świetlicy w Wituni – fundusz sołecki 

 zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy w Dorotowie 

 doposażenie świetlic wiejskich w Jastrzębcu, Pęperzynie i Wituni 

 przebudowa ogrodzenia przy placu zabaw w Sypniewie i doposażenie placu 

 budowa infrastruktury rekreacyjno – turystycznej na terenie Gminy Więcbork,  

w ramach długo oczekiwanego zadania – współfinansowanego ze środków UE – 

wybudowano plac zabaw przy SP nr 1 w Więcborku oraz przy Przedszkolu Gminnym 

oddział w Sypniewie, wybudowano pomieszczenie gospodarcze z wiatą  

 miejscowości Zgniłka oraz wybudowano plac zabaw, siłownię napowietrzną oraz 

wiatę w Borzyszkowie 

4. inwestycje dot. szeroko pojętej oświaty – czyli inwestycje w przyszłość naszej 

gminy, bo jak inaczej nazwać dzieci i młodzież uczęszczające do placówek 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Więcbork: 

 realizacja rządowego grantu dla dzieci i wnuków byłych pracowników Państwowych 

Gospodarstw Rolnych. Dzięki temu programowi wsparcie w postaci zestawu 

komputerowego, tabletu lub laptopa otrzymało 299 dzieci z Gminy Więcbork 

 zakup i montaż elementów monitoringu w SP w Runowie Krajeńskim  

 utwardzenie terenu przy Przedszkolu Gminnym „Niezapominajka” w Więcborku  

 budowa klatki schodowej w Filii Przedszkola Gminnego w Sypniewie 

 zakup mat ochronnych nawierzchni sportowej wraz z wózkami do transportu w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Więcborku 

 zakup używanego autobusu do przewozu uczniów 

 zakończenie przebudowy i rozbudowy hali sportowej przy SP nr w Więcborku. 

Przypomnę, że przy koszcie całkowitym 4,345mln zł prawie 90% stanowiło 

dofinansowanie, które Gmina Więcbork pozyskała Rządowego FIL (3,876mln zł)  

 budowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego oraz niezbędnej infrastruktury 

przy SP w Sypniewie – gdzie Gmina Więcbork pozyskała dofinansowanie z Programu 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – w wysokości 

90% kosztów inwestycji 

 dokumentacja techniczna dotycząca budowy budynku Centrum Wsparcia Rodziny 

wraz z niezbędną infrastrukturą . 

Szanowni Państwo, Wysoka Rado przedstawione przeze mnie zrealizowane zadania 

inwestycyjne jak również przygotowane i w przygotowaniu dokumentacje techniczne, ich 

szerokie spectrum tematyczne dotyczące różnych sfer życia naszych mieszkańców, bez 
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względu na ich wiek czy miejsce zamieszkania, świadczy o zrównoważonym rozwoju całej 

gminy.  

Drogi i komunikacja to jeden z podstawowych aspektów wpływających, na jakość 

życia mieszkańców regionu. Dlatego Gmina Więcbork od wielu lat szczególny nacisk kładzie 

na poprawę stanu dróg gminnych, ale zabiega również o poprawę dróg powiatowych  

i wojewódzkich. Efektem wielu lat rozmów Burmistrza z Marszałkiem Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, przy wsparciu Pani Poseł Iwony Kozłowskiej był remont drogi 

wojewódzkiej 241, od Wiela do Więcborka, wartości 12mln zł oraz wspólne przedsięwzięcie 

na tej samej drodze, czyli remont ul. Wyzwolenia i Hallera w Więcborku. Należy wspomnieć 

również o trwającym postępowaniu dotyczącym wydania decyzji środowiskowej, dla 

strategicznej inwestycji dla Więcborka, dla budowy obwodnicy Więcborka. Jestem 

przekonany, że w 2023 roku dokument ten zostanie wydany a to otwierać będzie drogę do 

wyłonienia wykonawcy i przygotowania dokumentacji technicznej. Ważną jest deklaracja 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, że jest zdeterminowany, aby realizować tą 

ważną dla nas inwestycję oraz co równie ważne, że w nowej perspektywie finansowej 

programie Fundusze Europejskiej dla Kujaw i Pomorza są zabezpieczone środki na budowę 

obwodnicy Więcborka.  

Ważnym aspektem jest również wsparcie samorządu Gminy Więcbork  

w organizacji lokalnego transportu autobusowego, aby umożliwić naszym mieszkańcom 

skomunikowanie z miejscowościami głównie powiatu sępoleńskiego oraz Bydgoszczą. Nasza 

Gmina wspólnie z samorządami powiatu sępoleńskiego korzystała z Rządowego „Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych”. Dzięki temu utworzono 12 linii autobusowych,  

z czego 9 dotyczyło Gminy Więcbork.  

Niestety w zeszłym roku otrzymaliśmy niesatysfakcjonującą nas decyzję  

z Polskiej Spółki Gazownictwa Podpisany w 2017 roku list intencyjny pomiędzy PSG sp. z 

o.o. Oddział Gazowniczy w Bydgoszczy, reprezentowany przez Dyr. Oddziału Pana 

Sebastiana Latanowicza a Gminą Więcbork reprezentowaną przez Burmistrza Więcborka 

rozpoczął cały ciąg wspólnych działań zwieńczonych w 2021 roku dokumentacją techniczną 

wraz z pozwoleniami na budowę sieci gazowej i stacji regazyfikacji w Więcborku. Niestety 

ogłoszone postępowanie przetargowe nie zostało rozstrzygnięte ze względu na znacznie 

przekraczające budżet inwestora złożone oferty. Rozpoczęto szeroko zakrojone rozmowy na 

szczeblu parlamentarzystów i rządowym. Ich wynikiem było dodatkowe finansowanie 

projektu gazyfikacji Więcborka (wraz z tylko dwoma innymi miastami w Województwie 

Kujawsko-Pomorskim) w ramach środków z Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko. Dużym wsparciem wykazał się tu Wojewoda Kujawsko-Pomorski p. Mikołaj 

Bogdanowicz i Minister p. Łukasz Schreiber. Jednak sytuacja na rynku wykonawców, ciągle 

wzrastające koszty inwestycji oraz niestabilna sytuacja geopolityczna związana z wojną na 

Ukrainie spowodowały o tymczasowej rezygnacji przez PSG z realizacji inwestycji. 

 Wysoka Rado, zgromadzeni goście, drodzy mieszkańcy gminy Więcbork, na terenie 

naszej gminy realizujemy wiele programów i projektów dotyczących: 

1. szeroko pojętej pomocy społecznej i aktywizacji, m.in.: 

 Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa,  

 Klub Senior +, 

 Centrum Aktywności Seniora – dofinansowany z Funduszy Europejskich, 

 Program Aktywności Lokalnej – dofinansowany z Funduszy Europejskich, 

 Kujawsko-Pomorska Teleopieka - dofinansowany z Funduszy Europejskich, 

 Program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2022, 

i wiele innych, 

2. programy dotyczące edukacji ekologicznej i ochrony środowiska, tu m.in.: 

 Ed-Ek 2022 o Czystym Powietrzu, 
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 dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków,  

 demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Więcbork. Należymy do liderów w Województwie Kujawsko-Pomorskim, jeżeli chodzi o 

ilość corocznie unieszkodliwianego azbestu. W 2022 roku było to 119 ton,  

 program Czyste Powietrze To program dofinansowania wymiany starych  

i nieefektywnych źródeł ciepła oraz przeprowadzenia termomodernizacji budynków. 

Gmina Więcbork podpisała umowę z WFOŚiGW w Toruniu, dzięki temu w Urzędzie 

Miejskim w Więcborku jest, przeszkolony bezpłatnie przez WFOŚiGW, pracownik, który 

pomaga naszym mieszkańcom w aplikowaniu o środki z programu Czyste Powietrze od 

złożenia wniosku do ostatecznego rozliczenia. Od początku programu wypłacono naszym 

mieszkańcom dotacje w wysokości prawie 3mln zł. Podkreślić należy, że zaangażowanie 

referatu rolnictwa i ochrony środowiska, skuteczna i efektywna promocja programu 

zostały zauważone przez WFOŚiGW i w roku 2022 Gmina Więcbork otrzymała tytuł 

Lidera Czystego Powietrza  

3. Program współpracy Gmin Więcbork z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku. Temat ten będzie 

omawiany na dzisiejszej sesji jednak chciałbym podkreślić, że cieszy on się niesłabnącym 

zainteresowaniem. Pojawiają się nowe oferty realizacji zadań publicznych przez 

powstające nowe organizacje. Świadczy to o chęci działania i dużej aktywności licznych 

grup inicjatywnych. W 2022 roku podpisano 25 umów z 17 organizacjami 

pozarządowymi. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w realizację tak licznych  

i ciekawych projektów na rzecz mieszkańców Gminy Więcbork. 

Przedstawiając Raport o stanie Gminy nie sposób nie wspomnieć o oświacie i opiece nad 

dziećmi do lat trzech. Wiele na ten temat mówiłem na początku swojego wystąpienia opisując 

liczne inwestycje w wyposażenie i infrastrukturę edukacyjną i sportową, które są inwestycją 

w nasze dzieci i młodzież. Realizując zadania oświatowe Gmina Więcbork jest organem 

prowadzącym dla 8 placówek oświatowych: 7 szkół podstawowych i Przedszkola Gminnego 

„Niezapominajka”. Dodatkowo, poza obligatoryjnym systemem, od 2018 roku funkcjonuje i 

jest współfinansowany przez Gminę Więcbork Klub Dziecięcy. Zainteresowanie opieką 

przedszkolną jak również opieką nad dziećmi do lat trzech systematycznie wzrasta. Nasza 

Gmina skutecznie wywiązuje się z obowiązku zapewnienia wszystkim uprawnionym 

dzieciom dostępu do wychowania przedszkolnego. W 2022 roku dochody budżetu oświaty 

wyniosły 14.037.264,19 zł a wydatki wyniosły 22 355 597,67zł. Szanowni Państwo, Wysoka 

Rado jak łatwo zauważyć dopłata z budżetu gminy Więcbork przekroczyła kwotę 8,3 mln zł. 

Dlatego każda decyzja w tym zakresie musi być wyważona i przemyślana,  

a niepowodowana impulsem. Jestem przekonany, że rokrocznie inwestujemy ogromne środki 

w oświatę a wszelkie twierdzenia o oszczędnościach w tej dziedzinie są nieprawdziwe  

i niesprawiedliwe. Wspieramy aktywnie również uczniów uzdolnionych. Od roku szkolnego 

2017/2018 przyznawane jest Stypendium Burmistrza Więcborka w ramach realizacji 

„Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych”. W roku szkolnym 2021/2022 

Komisja Stypendialna postanowiła przyznać Stypendium Burmistrza 48 osobom. 

Przechodząc do kolejnych tematów chciałbym podkreślić, że zarówno kultura, w tym 

działalność i bogata oferta MGBP i MGOK w Więcborku, oraz promocja zostały omówione 

szczegółowo na wcześniejszych sesjach, dlatego pozwolę sobie nie omawiać ich teraz.  

  

 

Realizacja uchwał Rady Gminy. 

 W 2022 roku Rada Miejska podjęła 91 uchwał. Podjęte uchwały Burmistrz Więcborka 

zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym przekazał w nieprzekraczalnym 
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terminie 7 dni do organów nadzoru, jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda 

Kujawsko - Pomorski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie 

uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące 

akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 W przypadku dwóch uchwał zostały wszczęte postępowania nadzorcze  

w wyniku, których zostały wprowadzone przez Radę Miejską w Więcborku zmiany zgodne z 

przepisami prawa. Natomiast jedna uchwała w sprawie wprowadzenia regulaminu naboru 

wniosków w ramach Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie na terenie gminy Więcbork 

została w trybie nadzoru uchylona przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy, jako 

niezgodna z prawem ochrony środowiska.  

 Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy Gminy wykonane  

z zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa. 

Szanowni Państwo! 

Przechodząc do podsumowania nie mogę pominąć jednego z kluczowych wydarzeń 

2022 roku, które wywołało lawinę konsekwencji społeczno-gospodarczych na całym świecie. 

Agresja Rosji, 24 lutego 2022 roku, na wolną Ukrainę zburzyła panujące w Europie 

przekonanie o trwałym i stabilnym pokoju. Konflikt zbrojny spowodował ucieczkę ludności 

Ukrainy. Kilka milionów Ukraińców uciekło z kraju ogarniętego wojną z czego około 1,5 

miliona pozostało w Polsce. W tym wyjątkowym i trudnym czasie po raz kolejny służby 

rządowe i samorządowe oraz jednostki podległe, organizacje pozarządowe i społeczeństwo 

Polskie stanęło na wysokości zadania, podejmując w Polsce uchodźców oraz organizując 

pomoc dla walczącej Ukrainy. 

Wojna oprócz kryzysu uchodźczego spowodowała wiele negatywnych skutków na rynku 

surowców, nośników energii, w tym m.in. węgla i gazu ziemnego. Przełożyło się to na ryzyko 

braku tych surowców zarówno do celów grzewczych, jak również produkcyjnych, co m.in. 

przyczyniło się do niespotykanych dotychczas wzrostów ich cen. Podjęte przez Rząd RP 

decyzje, mające na celu pomoc Polakom w łagodzeniu wspomnianej wyżej sytuacji, nałożyły 

na Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów miast obowiązek dystrybucji środków finansowych 

w ramach m.in. dodatku osłonowego, dodatku węglowego, dodatku dla gospodarstw 

domowych oraz dodatku elektrycznego. Zadanie to w imieniu Burmistrza Więcborka 

realizował Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Tylko tytułem, ww. dodatków w 

2022 roku do Ośrodka wpłynęło prawie 6 000 wniosków, z czego w 2022 roku wydano 

prawie 3.500 decyzji administracyjnych i informacji. Dzięki rządowemu wsparciu i 

ponadprzeciętnemu zaangażowaniu pracowników Ośrodka, za które jeszcze raz serdecznie 

dziękuję, w 2022 roku mieszkańcy gminy Więcbork otrzymali pomoc w wysokości ponad 

9 500 000zł. Gmina Więcbork wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i niosąc im 

pomoc, przystąpiła do preferencyjnej sprzedaży węgla dla mieszkańców Gminy Więcbork. 

Dzięki tej decyzji od 14 listopada, w 5 punktach handlowych na terenie gminy, mieszkańcy 

mogli zakupić węgiel w cenie do 2.000 zł za tonę. Do końca 2022 roku zawnioskowano o 

zakup 1.238,5 ton węgla, a wykupiono prawie 1.000 ton. Przytoczone wyżej sytuacje to nowe 

wyzwania, z którymi mierzyliśmy się w minionym roku. 

Mimo trudnej sytuacji związanej z opisanymi wydarzeniami podejmowane  

i realizowane były zadania wcześniej zaplanowane, które miały na celu poprawę warunków i 

jakości życia naszych mieszkańców. Zrealizowano szereg długo oczekiwanych inwestycji. 

Były to zarówno te, które od kilku lat traktowane są priorytetowo - poprawa bezpieczeństwa i 

komfortu w ruchu drogowym, jak również wspierające bezpieczny i aktywny rozwój dzieci  

i młodzieży na obiektach szkolnych, doposażono infrastrukturę rekreacyjno – turystyczną na 

terenach wiejskich. To tylko kilka przykładów realizacji postulatów zgłaszanych przez 

naszych mieszkańców. Łącznie wartość inwestycji w 2022 roku to kwota ponad 6.000.000 zł 
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przy kontynuacji zmniejszania zadłużenia gminy. W minionym roku zadłużenie zmalało  

o około 1,1 mln zł do 11 mln zł z ponad 18 mln zł na koniec 2014 roku.  

Wysoka Rado - raport o stanie gminy za 2022 rok obrazuje liczne działania, 

realizowane programy, aktywności jednostek gminnych, mających na celu poprawę jakości 

życia Mieszkańców. To również obraz doskonałej współpracy organu uchwałodawczego – 

Radnych Rady Miejskiej w Więcborku z organem wykonawczym, czyli Burmistrzem 

Więcborka. Jestem przekonany, że wnikliwa lektura raportu będzie podstawą do 

merytorycznej dyskusji na temat dalszych działań na rzecz rozwoju Naszej Gminy a ocena 

działalności pozwoli Wysokiej Radzie na udzielenie wotum zaufania i absolutorium 

Burmistrzowi Więcborka” – koniec cytatu. 

 

Przewodnicząca RM rozpoczęła debatę. 

 

Radny Andrzej Wenda pytał, czy wszystkie zakończone inwestycje zostały oddane do 

użytku. 

Tak – odpowiedział Burmistrz Więcborka. 

Radna Iwona Bonecka stwierdziła, że jeżeli w gminie wiele się dzieje, a miała na myśli 

działania inwestycje, które są widoczne, np. drogi, hale sportowe i wiele innych oraz te 

działania niemierzalne związane z środkami przeznaczonymi na kulturę, oświatę, aktywności 

prospołeczne, przy jednoczesnym obniżaniu długu Gminy, świadczy o dobrym gospodarzeniu 

i takiemu rządzeniu należy przyklasnąć. 

 

Radny Henryk Szwochert mówił, że wsłuchując się w przedstawione przez Burmistrza dane 

z Raportu, dwie z pozycji, jago zdaniem zasługują na szczególne odnotowanie. Zmniejszenie 

zadłużenia do 11.000.000,00 zł i nie zaciąganie zobowiązań przy jednocześnie dużej ilości 

wykonywanych inwestycji, jest bardzo pozytywną tendencją. Niepokoi go natomiast coroczna 

wysokość dopłaty z budżetu Gminy do oświaty. Niemniej w tym kontekście nie można 

zarzucić Burmistrzowi, że nie dba o tą sferę zadań własnych gminy. 

 

Radny Jan Antczak podziękował Burmistrzowi za to, że zadania inwestycyjne objęły prawie 

każde sołectwo, natomiast Skarbnik Gminy za to, że znalazła na te przedsięwzięcia środki 

finansowe. Przypomniał, że kiedyś już powiedział i powtórzy to raz jeszcze, że dzięki 

funduszowi sołeckiemu, czuje się i on i jego koledzy sołtysi, „małym burmistrzem” na swoim 

terenie. 

 

Burmistrz Więcborka powiedział, że dziękuje za wszystkie wyrażone opinie. Wszyscy 

oczywiście mają świadomość tego, że jest on jednym z ogniw całego systemu, bowiem wiele 

osób pracuje na to, żeby zrealizować te wszystkie zadani inwestycyjne, o których była mowa, 

ale też te zadania niemierzalne, których nie widać. Kwestia wydatków na oświatę i tego, czy 

są one duże, czy małe pozostawia każdemu indywidualnie. Na pewno jednak ich wysokość 

jest dowodem na to, że Gmina Więcbork na oświacie nie oszczędza. Podkreślił przy tym, że 

wszystkie ruchy w oświacie muszą być wyważone i racjonalne, bo pociągają konkretne skutki 

finansowe, z którymi w następstwie należy się mierzyć. Burmistrz odniósł się również do 

pytania radnej Boneckiej w sprawie forum dyskusyjnego i organizowania się samorządowców 

w temacie oświaty i subwencji. Oczywiście ten temat jest poruszany na wielu różnych forach, 

tj. na wspólnych posiedzeniach komisji Rządu i samorządu terytorialnego, na forum 

Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Związku Miast Polskich. 
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Temat ten praktycznie, co roku pojawia się i toczą się rozmowy. Generalne przesłanie jest 

takie, żeby w tym systemie było więcej pieniędzy. Każdy z kolejnych Rządów mierzył się  

z tym wyzwaniem, a skutki są, jakie są. Niemniej problem ten jest wielokrotnie  

i systematycznie podnoszony przez samorządy w dyskusji ze stroną Rządową. 

 

Przewodnicząca RM włączając się w dyskusję mówiła, że temat owszem jest dyskutowany 

ze stroną Rządową, która tak na prawdę dobrze wie, że jeżeli oni nie dadzą środków, 

samorządy i tak będą musiały dołożyć z własnych środków. Rachunek jest tu prosty, skoro 

gminy nie otrzymują wystarczającej ilości środków z miejsca, z którego powinny one do JST 

dotrzeć, samorządy muszą to robić ze środków własnych. Radna odnosząc się do 

przedstawionego Raportu wskazała, że mandat pełni już ósmy rok i dobrze pamięta, że przy 

uchwalaniu każdego budżetu na kolejny rok, wszyscy radni mają obawy, co ten rok 

przyniesie. Nie było jednak dotąd tak, że trzeba było się martwić, a każdy zrealizowany 

budżet kończył się nadwyżką budżetową i spadkiem zadłużenia. Takie wyniki z kolei 

powodują, że radni mogą chodzić z podniesioną głową. Oczywiście jest to też zasługa 

pozyskania sporych środków zewnętrznych w wysokości 30.000.000,00 zł, niemniej 

podejmowane decyzje o przedsięwzięciach są wyważone i przy jednoczesnym dążeniu do 

upiększania gminy i stworzenia, jak najlepszych warunków dla jej mieszkańców w różnych 

aspektach życia, prowadzona polityka finansowa pozwala obniżać istniejące zadłużenie. 

Kiedy rozpoczynała pełnienie funkcji radnej, zadłużenie to wynosiło około 19.000.000,00 zł, 

więc schodzenie z tej wartości o 1.000.000,00 zł rocznie przy wypracowaniu rok rocznie 

nadwyżki budżetowej, na pewno mocnym argumentem za tym, że rządy zarówno Rady 

Miejskiej w Więcborku, jaki Burmistrza Więcborka zmierzają w dobrym kierunku. 

Przewodnicząca RM wyraziła też przekonanie, że budżet, który zostanie uchwalony pod 

koniec bieżącego roku, a realizowany będzie przez Radę kolejnej kadencji, niekoniecznie w 

tym obecnym składzie, będzie planem finansowym odzwierciedlającym dobry stan finansów 

gminnych i nikt nie będzie musiał się wstydzić, w jaki sposób Gmina jest zarządzana. 

 

 

Przewodnicząca RM zakończyła debatę i zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi votum zaufania. 

Obecnych 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymał się od głosu - 1 radny 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

Radni otrzymali raport w ustawowym terminie tj. do dnia 31 maja 2023r. Burmistrz 

omawiając dokument na sesji odniósł się do jego poszczególnych składowych. 

Uzupełnieniem wystąpienia była prezentacja multimedialna. 

 

Burmistrz Więcborka zabierając głos podziękował radnym za wyrażenie w głosowaniu 

swojego zaufania, również temu radnemu, który się wstrzymał, gdyż jest to dla niego sygnał, 

aby działać jeszcze lepiej i skuteczniej, i z takim przekonaniem będzie czynić to dalej. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła pięciominutową przerwę w obradach. 
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Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Ad.10 Przyjecie sprawozdań finansowych jednostek gminnych oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2022r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego: 

 

Na wstępie Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk powiedziała, że w ustawowym 

terminie tj. do końca marca ww. dokument (sprawozdanie z wykonania budżetu) wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego został złożony przez Burmistrza Więcborka w 

Radzie Miejskiej, jak również przedłożony do zaopiniowania Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej i taką opinię uzyskał. Szczegółowo dane Sprawozdania omawiane były 

zarówno na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, jak i na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady 

Miejskiej w Więcborku, natomiast do najistotniejszych jego parametrów tj., dochodów, 

wydatków, inwestycji i długu, odniósł się już Burmistrz Więcborka przedstawiając Raport o 

stanie Gminy Więcbork za rok 2022. Sprawozdanie z wykonania budżetu, to także szereg 

innych istotnych danych, które ujęte zostały w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i te 

najważniejsze z nich zostały przez Skarbnik Gminy Więcbork przedstawione: 

 

a) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Więcbork wraz z informacją o stanie mienia Gminy – Uchwała Nr 8/S/2023 Składu 

Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 13 kwietnia 

2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Więcborka 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy 

– opinia pozytywna bez uwag, stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu /do 

wglądu w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/. 
 

Skarbnik Gminy Więcbork kontynuując wystąpienie omówiła pokrótce najważniejsze z 

parametrów sprawozdań finansowych jednostek Gminy Więcbork odnosząc się do bilansu 

zbiorczego Jednostek Budżetowych. 

 

Obowiązek sporządzenia sprawozdania z wykonania budżetu wynika z ustawy  

o finansach publicznych, natomiast konieczność sporządzenia sprawozdań finansowych przez 

jednostki budżetowe, usankcjonowana jest zapisami ustawy o rachunkowości. Wszystkie 

zobligowane do tego jednostki gminne złożyły stosowne sprawozdania zawierające bilans, 

rachunek wyników, zestawienie zmian w funduszu i informację dodatkową do sprawozdań.  

Sprawozdania zostały przedłożone przez jednostki gminne w ustawowym terminie i 

przedstawione również Radnym.  

W porównaniu do roku 2021, wynik za rok 2022 jest niższy i wynosi niedużo ponad 

8.000.000,00 zł (w roku 2021 blisko 14.000.000,00 zł), przy czym w tym zakresie należy 

uwzględnić sytuację rynkową, w jakiej, w roku ubiegłym prowadzono działalność,  

tj.: rosnące stopy procentowe, rosnące ceny zakupu opału, wzrost cen paliwa rzutujący na 

koszt realizacji zadań własnych realizowanych częściowo poprzez brygadę remontową 

Urzędu Miejskiego i częściowo poprzez zakup usług zewnętrznych. Pomimo zaskakujących  

i trudnych warunków realizacji budżetu wynik finansowy jest cały czas dodatni  i to dzięki 

rozsądnie prowadzonej gospodarce finansowej przez jednostki budżetowe Gminy Więcbork.  
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b) Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku dotycząca wniosku  

w sprawie absolutorium - Opinia pozytywna - Komisja wnioskowała o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Więcborka. Opinia Komisji przedstawiona została Radzie 

Miejskiej przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Więcborku, i stanowi Załącznik 3 do niniejszego Protokołu /do wglądu  

w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

 

c) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej – 

Uchwała Nr 7/Kr/2023 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 18 maja 2023r w sprawie: opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Więcborku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Więcborka  

z wykonania budżetu za 2022r. – opinia pozytywna - odczytana została przez 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku i stanowi Załącznik 4 do niniejszego 

Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/. 

 

d) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2022r.  

i sprawozdaniami z wykonania planów finansowych jednostek samorządowych. 

 

Przewodnicząca RM z uwagi na brak zgłoszeń zamknęła dyskusję i poprosiła  

o przedstawienie opinii dotyczącej uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2022 rok. 

 

Opinia połączonych Komisji Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Następnie Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2022 rok. 

 

Na sali 15 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Więcborka z tytułu wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2022r. 

 

Na sali 15 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 
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Wstrzymało się od głosu - 0 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca RM poinformowała, że Rada Miejska w Więcborku udzieliła absolutorium 

Burmistrzowi Więcborka i pogratulowała Burmistrzowi Więcborka udzielonego jednogłośnie 

absolutorium. 

Burmistrz Więcborka podziękował za jednogłośnie udzielone absolutorium. Podkreślił raz 

jeszcze, że udzielone absolutorium to praca i zasługa wielu osób.  Serdecznie podziękował 

Skarbnik Gminy Więcbork p. Alinie Kruk, za skuteczne nadzorowanie finansów Gminy 

Więcbork, Zastępcy Burmistrza p. Jackowi Masztakowskiemu, kierownikom referatów 

Urzędu Miejskiego w Więcborku, pracownikom Urzędu Miejskiego w Więcborku, 

wszystkich dyrektorom, kierownikom jednostek podległych Burmistrzowi i wszystkim 

pracownikom tych jednostek. Podkreślił, że to właśnie ich systematyczna, codzienna  

i efektywna praca została tak wysoko oceniona przez Radnych Rady Miejskiej w Więcborku. 

Dziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tak skutecznej realizacji zadań, które stały 

przez samorządem w roku 2022, który okazał się kolejnym trudnym rokiem, więc cieszy to, 

że podołano wyzwaniom. Słowa podziękowań Burmistrz skierował również do Radnych 

Rady Miejskiej w Więcborku za bardzo dobrą współpracę, zgłaszane problemy i wspólne ich 

rozwiązywanie. Wyraził nadzieję, że ocena budżetu za rok 2022 zwieńczona udzieleniem 

absolutorium i votum zaufania Burmistrzowi Więcborka, będzie również oceną mieszkańców 

gminy Więcbork dla Burmistrza i Rady Miejskiej, czego wszystkim życzy.  

Radny Jan Antczak uznał, że oklaskami należy podziękować Burmistrzowi Więcborka, 

Zastępcy Burmistrza Więcborka, Skarbnik Gminy Więcbork i wszystkim pracownikom. 

Przewodnicząca RM zamknęła ten punkt porządku obrad przechodząc do realizacji dalszej 

tematyki 

Ad.11 Informację dotyczącą kształtowania się kosztów funkcjonowania oświaty 

samorządowej w roku 2022 oraz założeń dotyczących realizacji zadań oświatowych  

w roku 2023 przedstawiła Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku  

p. Danuta Zawidzka. 

 

Informacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/. 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radna Dorota Wnuk podziękowała Dyrektor za tak czytelne i przejrzyste sprawozdanie. 

Stwierdziła, że przekładając informację na prosty język można przyjąć, że gdyby zlikwidować 

wszystkie szkoły podstawowe w gminie, to i tak Gmina Więcbork na zadania oświatowe 

musiałby te 6.500.000, 00 zł przekazać. Przekaz jest zrozumiały nie tylko dla osób 

związanych z oświatą. Wydawać, by się mogło, że Gmina dokłada wyłącznie do szkół, a tak 

nie jest. 

 

Radna Iwona Bonecka podobnie, jak przedmówczyni podziękowała za precyzyjne  

i szczegółowe przedstawienie danych w sprawozdaniu. Samorząd dokłada bardzo duże 

pieniądze do prowadzenia oświaty, ale okazuje się, że nie szkoły, a przedszkola są najbardziej 

kosztochłonne. Nie jest to oczywiście miejsce na szukanie rozwiązań, ale wierzy, że Dyrektor 
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BOOS bazując na swoim doświadczeniu i mądrości znajdzie właściwe rozwiązanie, aby 

zminimalizować koszty oddziałów przedszkolnych. 

 

Przewodnicząca RM powiedziała, że zainteresowały ją dwie tabele w przedstawionym 

sprawozdaniu, a mianowicie ta na stronie 2, gdzie można przeczytać, że średnia ilość dzieci  

w oddziale szkolnym w Pęperzynie, to 7,9, a łącznie tych oddziałów jest 7. Podobnie sytuacja 

wygląda w Szkole Podstawowej w Zakrzewku, gdzie jest 7 oddziałów, a uczniów 6,6 na 

oddział. Jest to niewątpliwie kwestia wymagająca uwagi. Druga sprawa, która zainteresowała 

radną związana była z wynagrodzeniami i bardzo wysokimi kosztami administracji i obsługi. 

W stosunku do ilości oddziałów i dzieci, np. w Sypniewie, są bardzo wysokie – 750.000,00 zł. 

Podobnie w Szkole Podstawowej Nr 2 w Więcborku - 770.000,00 zł. Pytała, z czego te koszty 

wynikają. 

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że wynika to z funkcjonowania w tych Placówkach 

oddziałów przedszkolnych. W Sypniewie są to 3 oddziały przedszkolne i funkcjonuje 

kuchnia, a w Szkole Podstawowej Nr 2 w Więcborku jest 5 oddziałów i oprócz nauczycieli 

przedszkolnych jest również obsługa. Zatem zwiększone koszty są wynikiem struktury 

organizacyjnej w tych Placówkach. Należy pamiętać, że w administracji i obsłudze ujęte są 

osoby zatrudnione, jako pomoc nauczyciela w momencie, kiedy jest tam dziecko  

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego ze spektrum autyzmu  

i niepełno sprawnościami sprzężonymi. Wówczas Dyrektor placówki musi zapewnić wsparcie 

dla takiego ucznia i oddziału i to również ma swoje odzwierciedlenie w kosztach. Oczywiście 

w tym zakresie uruchamiane są wszelkie formy dofinansowania z Powiatowego Urzędu 

Pracy. 

 

Przewodnicząca RM zapytała także o to, jakie składniki uśrednione wpływają na pensję 

nauczyciela dyplomowanego. 

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że są to wszystkie składniki składające się na 

wynagrodzenie, tj. wynagrodzenie zasadnicze plus wszystkie dodatki przewidziane Kartą 

Nauczyciela. Poza tym do średniego wchodzą też wszystkie odprawy i nagrody jubileuszowe.  

 

Przewodnicząca RM chciała wiedzieć ile średnio zarabia nauczyciel dyplomowany w gminie 

Więcbork, bez tych składników dodatkowych typu trzynastka, nagroda jubileuszowa  

i odprawa.    

 

Dyrektor BOOS powiedziała, że nie ma przygotowanej takiej analizy. Większość 

nauczycieli dyplomowanych z terenu gminy Więcbork ma wynagrodzenie zasadnicze  

z podstawowymi dodatkami – wysługa i dodatek motywacyjny, ewentualnie dodatek 

funkcyjny. Natomiast fakt, że wypełniany jest obowiązek zapewnienia średnich wynagrodzeń 

nauczycieli koreluje z tym, ze większość nauczycieli realizuje godziny ponadwymiarowe. 

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

 

Ad.12 Sprawozdanie z wykonania rocznego programu współpracy Gminy Więcbork  

z organizacjami pożytku publicznego oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2022 rok oraz założeń na rok 2023 przedstawił Zastępca Burmistrza 

Więcborka p. Jacek Masztakowski. 
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Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego Protokołu/do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/. 

 

Punkt nie wywołał dyskusji. 

 

Z obrad ubył radny Mateusz Łański - obecnych 14 radnych. 

 

Ad.13-14 Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork omówiła Skarbnik Gminy  

p. Alina Kruk. 

 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2023., 

 

Zmiany dotyczyły: 

 

1. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.31.2023 z dnia 23 maja 2023r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85503 na kwotę 690, 00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. W planie finansowym 

wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §4210. 

2. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów (§2180) i wydatków budżetowych 

w rozdziale 40001 w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Gmina otrzymała 

środki na wypłatę rekompensaty przedsiębiorstwom energetycznym, o której mowa 

odpowiednio w art. 12 ustawy w kwocie 142.800,00 zł. Po stronie wydatków środki ujęte 

zostały w rozdziale 40001 §4430, §4010, §4110, §4120, §4210 i §4710. 

3. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 60016 §0950 w związku  

z przyznanym odszkodowaniem od ubezpieczyciela za szkody powstałe w wiacie 

przystankowej na ul. Gdańskiej w Więcborku (kwota 2.909,00 zł) oraz za szkody  

w barierkach drogowych w miejscowości Puszcza (kwota 2.200,00 zł). Otrzymane środki 

zostaną przeznaczone na likwidację szkody i ujęte w planie wydatków w rozdziale 60016 

§4210 (4.494,00 zł) i §4300 (615, 00 zł). 

4. Zmniejsza się plan dochodów bieżących w rozdziale 60016 §2170 o kwotę 123.670,00 zł  

w związku z realizacją zadania polegającego na remoncie ul. Brzozowej w Więcborku. 

Zadanie to jest współfinansowane środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Wyłonienie wykonawcy zadania w drodze przetargu spowodowało, iż koszt wykonania 

zadania jest niższy. Oprócz kwoty dofinansowania skorygowany został także plan wydatków 

na to zadanie w rozdziale 60016 §4270 o 75.468,00 zł. 

5. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75618 §0270 o kwotę 62.835,00 zł  

w związku z wpływem części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  

w obrocie hurtowym. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały  

w rozdziale 85154 w §4010, §4110 i §4120. 

6. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 §0960 o kwotę 4.700,00 zł  

w związku z wpływem darowizn od firm i osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą z przeznaczeniem na organizację Turnieju Sołectw w Puszczy. Po stronie 

wydatków zmiany zostały ujęte w rozdziale 75095 §4210 (1.700,00 zł) i §4300 (3.000,00 zł).  

7. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych  

w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków z Funduszu Pomocy na 

niżej wymienione zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
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państwa: środki na edukację dzieci z Ukrainy w rozdziale 80195 zwiększa się dochody 

(§2100) i wydatki (§4750 i §4850) o kwotę 17.743,00 zł, 

stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy (pomoc przyznawana na podstawie art. 53 ww. 

Ustawy) w rozdziale 85415 zwiększa się dochody (§2100) i wydatki (§3290) o kwotę 

3.640,00 zł. 

8. Dokonuje się zmian w planie dochodów (§2180) i wydatków budżetowych w rozdziale 

85395 o kwotę 9.180,00 zł, w związku ze złożonym wnioskiem do Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego o przekazanie środków na wypłaty dodatku węglowego w 2023 r. Po stronie 

wydatków środki ujęte zostały w rozdziale 85395 §3110 i §4210. 

9. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 90005 §2460 o kwotę 30.000,00 zł z tytułu 

wpływu środków udostępnionych przez NFOSiGW na pokrycie kosztów organizacji  

i funkcjonowania punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach programu priorytetowego 

„Czyste powietrze”. 

10. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 90015 §0950 o kwotę 4.442,00 zł  

w związku z odszkodowaniem, jakie wpłynęło od ubezpieczyciela majątku gminnego za 

szkody w oświetleniu ulicznym na targowisku w Więcborku. Środki te zostaną przeznaczone 

na likwidacje szkody tj. zakup usług remontowych (90015 §4270). 

11. Zmiany w planie dochodów budżetowych w rozdz. 90095 § 2460 dokonano na podstawie 

złożonego wniosku do WFOŚiGW w Toruniu na sfinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Ed-Ek 

w terenie” w wysokości 20.000,00 zł. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte 

zostały w § 4170 (9.000,00 zł), § 4210 (8.600,00 zł) i §4300 (2.400,00 zł). 

12. Zmiany w planie dochodów budżetowych w rozdz. 90095 § 2460 o kwotę 61.050,00 zł 

dokonano na podstawie złożonego wniosku do WFOŚiGW w Toruniu na dofinansowanie 

kampanii edukacyjno-promocyjnej „4U FOR YOU”. Kampania ta szereg działań 

podejmowanych na rzecz lokalnej społeczności mieszkańców Gminy Więcbork w celu 

przybliżenia metod ograniczania ilości wytwarzanych odpadów. Całkowita wartość projektu 

to 166.800,00 zł, w tym kwota dofinansowania 150.000,00 zł. Zadanie będzie realizowane od 

01 czerwca 2023 r. do 31 maja 2025 r. Na br. zaplanowano wydatki w łącznej kwocie 

66.650,00 zł, w tym udział własny Gminy 5.600,00 zł (§4170 – 15.350,00 zł, §4210 – 

30.800,00 zł, §4190 – 2.000,00 zł i §4300 – 18.500,00 zł). 

13. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych w rozdziale 60016 §6370 o kwotę 

1.024.211,00 zł w związku z realizacją zadania pn.: „Budowa i przebudowa dróg wraz  

z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie miasta i Gminy Więcbork”. Zadanie to jest 

współfinansowane środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych. Wyłonienie wykonawcy zadania w drodze przetargu spowodowało, iż koszt 

wykonania zadania jest niższy. Oprócz kwoty dofinansowania skorygowany został także plan 

wydatków na to zadanie w rozdziale 60016 §6050 również o kwotę 1.024.211,00 zł. 

14. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 

 60016§0840 o kwotę 180, 00 zł (wpływy ze sprzedaży zezłomowanego sprzętu 

drogowego), 

 60016§0940 o kwotę 570, 00 zł (zwrot zasądzonych kosztów komorniczych), 

 70005 §0470 o kwotę 760, 00 zł (wpływ opłaty za trwały zarząd nieruchomości będących 

w posiadaniu Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku), 

 71095 §0830 o kwotę 500, 00 zł (wpływ płatności za usługi rezerwacji miejsca na 

targowisku miejskim w Więcborku), 

 75011 §2360 o kwotę 3, 00 zł, 85228 §2360 o kwotę 171, 00 zł i 85502 §2360 o kwotę 

10.000,00 zł (dochody JST związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej),  

 75023 §0830 kwotę 600, 00 zł (wpływy za usługę udostępnienia pomieszczenia na 

bezpłatny punkt pomocy prawnej w ramach rządowego systemu bezpłatnego 

poradnictwa), 
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 75023§0940 o kwotę 1.100,00 zł (zwrot rozliczonych składek z tytułu ubezpieczenia 

mienia i składek na ubezpieczenia społeczne), 

 75023§0970 o kwotę 4.700,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ z tytułu 

rozliczeń z dostawcą terminali płatniczych do urzędu), 

 75085§0970 o kwotę 5.100,00 zł (wpływy kwot ściągniętych egzekucyjnie od byłego 

pracownika), 

 75615 §0500 o kwotę 820, 00 zł (wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych), 

 75616§0880 o kwotę 177, 00 zł (wpływy z opłaty prolongacyjnej), 

 75618§0920 o kwotę 121, 00 zł (wpływ odsetek od zaległości z tytułu opłaty 

eksploatacyjnej), 

 90015 §0940 o kwotę 400, 00 zł (zwrot nadpłaty w tytułu zakupu energii elektrycznej), 

 90026§0910 o kwotę 8.000,00 zł (wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami). Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na 

poziomie umożliwiającym zwiększenie o wskazane kwoty dotychczasowego planu 

finansowego. 

15. W planie finansowym wydatków w rozdziale 60016, oprócz zmian opisanych w pkt 3, 4  

i 13 uzasadnienia, dokonano następujących zmian: 

 w §4270 zwiększa się plan o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na remont 70 mb drogi 

bitumicznej w Puszczy, 

 w §4300 zwiększa się plan o kwotę 30.000,00 zł celem zakupu usług koparko-ładowarką 

przy załadunku materiałów drogowych i bieżącym utrzymaniu dróg, 

 w §6050 zwiększa się plan w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa drogi relacji 

Borzyszkowo – Klarynowo” o kwotę 2.380,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie 

dokumentacji w celu uzyskania decyzji środowiskowej.  

16. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75095 §4210 o kwotę 15.000,00 zł, 

oprócz zmian opisanych w pkt 6 uzasadnienia, z przeznaczeniem na sfinansowanie bieżącej 

działalności UM w Więcborku 

17. Zmniejsza się plan finansowy wydatków w rozdziale 90015 §4270 o kwotę 64.538,00 zł 

w związku z podpisaniem umowy na konserwację oświetlenia ulicznego z Enea Oświetlenie 

Sp. z o.o. i uzyskaniem niższej niż zakładano ceny za wykonanie tego zadania w br. 

18. Zwiększa się plan wydatków budżetowych w zadaniu pn.: „Dofinansowanie do budowy 

studni wierconych” o kwotę 6.000,00 zł w związku z wpływem wniosku spełniającego 

kryteria programu. 

19. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 92695 pomiędzy §4300 

i §4430 a §4510 o łączną kwotę 2.630,00 zł celem zapewnienia środków na dzierżawę od 

PGW Wody Polskie działki nr 277 w Śmiłowie oraz działki nr 57/2 w Lubczy (plaże przy 

Jeziorze Więcborskim i jeziorze w Lubczy). 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna 
 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 
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Za głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

 

Zmian praktycznie niewiele. Potrzeba wywołania tego projektu wynikała z konieczności 

umieszczenia w WPF w załączniku przedsięwzięć Kampanii edukacyjno-promocyjnej „4U 

FOR YOU”, dofinansowanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu. Zadanie, to będzie realizowane przez trzy kolejne lata, zatem należało 

umieścić niezbędne limity wydatków na trzy kolejne lata. Na rok 3023 – 66.650, 00 zł, na 

2024r. - 81.700, 00 zł i na 2025r. – 18.450, 00 zł. Łączna kwota zadania wynosi 166.800, 00 

zł. Kosmetyczna zmiana dotyczy roku 2023 i polega na dostosowaniu kwot dochodów  

i wydatków tak, aby były zbieżne z podjętą uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy 

Więcbork na rok 2023.  

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna 

 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

Ad.15 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Gminy Więcbork na lata 2023-2026 przedstawił zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski. 

 

Obowiązek przyjęcia takiego Programu wynika z art. 87 ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami. Dokument sporządza się raz na cztery lata i przyjmuje się go uchwałą rady 

gminy. Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
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i taka pozytywną opinię uzyskał projekt przedłożony Radzie Miejskiej w Więcborku przez 

Burmistrza Więcborka w dniu 14 kwietnia 2023r. Projekt omówiono wnikliwie na 

posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej w dniu poprzedzającym sesję, a głównym 

jego zadaniem jest wskazywanie kierunków i sposobów działania Gminy w zakresie ochrony 

zabytków znajdujących się na terenie gminy Więcbork.  

 

Projekt nie wywołał dyskusji. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji do projektów uchwał podatkowych: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna 
 

 
Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

Ad.16 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady miejskiej w Więcborku p. Natasza Ksobiak. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła opinię stanowiącą uzasadnienie do projektu 

przedmiotowej uchwały, którą wypracowała Komisja w odniesieniu do złożonego wniosku. 

 

W dniu 12 maja 2023 roku wpłynął do Rady Miejskiej w Więcborku wniosek Pana T. B.  

w sprawie: a) obniżenia diet radnych, b) obniżenie pensji burmistrza oraz jego zastępcy, c) 

włączenia wyłączonych latarni ulicznych, d) wymianie żarówek sodowych na lodowe , e) 

rezygnacji z używania samochodów służbowych w UM w Więcborku zastępując je rowerami. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, co następuje: a) Dieta radnego nie jest 

wynagrodzeniem pracowniczym, lecz zwrotem (części) wydatków ponoszonych przez 

radnych w związku z wykonywaniem mandatu. Jest również rekompensatą z tytułu 

utraconego wynagrodzenia w związku z wykonywaniem obowiązków radnego. Zgodnie z 

tymi przepisami rada gminy uprawniona jest do ustalania zasad, na jakich będą przysługiwać 

radnym diety, z zastrzeżeniem, że ustalając wysokość diet należy brać pod uwagę funkcje 

pełnione przez radnego. Oznacza to, że rada, ustalając powyższe zasady, musi uwzględnić 

sytuacje, gdy radny nie wykonuje swoich obowiązków (nie uczestniczy w obradach sesji lub 

pracach komisji, do której został wybrany), oraz wziąć pod uwagę pełniene przez radnego 



29 
 

funkcje w radzie. Są to wskazania ustawowe zawarte w art. 25 ust. 4,6,7 i 8 Ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 i 572), które uwzględnione 

zostały również przy uchwalaniu aktu regulującego wypłatę diet radnych Rady Miejskiej w 

Więcborku – Uchwała Nr XL/299/21 Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 

30 listopada 2021r. W tym miejscu należy zauważyć, że diety radnych Rady Miejskiej w 

Więcborku przyjęte zostały na uśrednionym poziomie określonym przepisami prawa, 

uwzględniającej jednocześnie waloryzację ich wysokości w stosunku do poprzednich 

wartości. b) Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy m.in. ustalanie wynagrodzenia burmistrza. Wynagrodzenie osób pełniących funkcję 

organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego (m.in. burmistrzów) określa 

uchwała organu stanowiącego, czyli rady gminy, będąca aktem o charakterze wewnętrznym. 

Kwota wypłacanego wynagrodzenia musi być jednak zgodna z rozporządzeniem Rady 

Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które przewiduje widełki 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku specjalnego oraz maksymalny poziom dodatku 

funkcyjnego. W przypadku Burmistrza Więcborka pensja ustalona została na poziomie 

minimalnego wynagrodzenia przysługującego za pełnienie tej funkcji, w związku z czym nie 

ma możliwości prawnych obniżenia jej do wnioskowanego poziomu. Rada Miejska  

w Więcborku nie jest umocowana żadnym aktem prawnym do regulowania wynagrodzenia 

przysługującego zastępcy burmistrza. c) Burmistrz Więcborka po wnikliwej obserwacji 

sytuacji na rynku energetycznym związanej ze znacznym wzrostem cen energii oraz sytuacji 

finansowej gminy podjął po licznych konsultacjach działania redukujące koszty jej zużycia, 

między innymi, poprzez wyłączenie części oświetlenia ulicznego w mieście i na terenie 

sołectw. Proces ten poprzedzony został wnikliwą analizą przeprowadzoną przez Kierownika 

Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg Urzędu Miejskiego w Więcborku i jego 

służb, jak również konsultacjami z mieszkańcami sołectw na zebraniach wiejskich 

przeprowadzonych we wrześniu 2022r, uwzględniającą wiele czynników, w tym specyfikę  

i newralgiczność typowanych miejsc. Ponadto zamiar ten był ogłaszany na transmitowanych 

sesjach Rady Miejskiej w Więcborku, w lokalnej prasie oraz w serwisach informacyjnych 

UM w Więcborku. Propozycje te spotykały się ze zrozumieniem i aprobatą. Gmina Więcbork 

nie jest też jedynym samorządem w kraju, który zdecydował się na takie rozwiązania. 

Natomiast informacje z sąsiednich gmin, które przewidują brak środków finansowych na 

oświetlenie uliczne już jesienią wydają w pełni uzasadniać słuszność decyzji podjętych przez 

samorząd Więcborka. Kwestia niebezpiecznych zdarzeń, które zdaniem Wnioskodawcy, 

spowodowane zostały rzekomo, tymi właśnie działaniami jest póki, co jedynie jego opinią 

niepopartą żadnym konkretnym dowodem. Zgodnie z pismem nr EW-593/23 z dnia 25 maja 

2023r. Kierownika Posterunku w Więcborku wyłączenie lamp oświetlenia ulicznego nie 

wpłynęło w żaden sposób na wzrost zdarzeń kryminalnych na terenie Gminy Więcbork. d) 

Gmina Więcbork już w 2022r. podjęła działania zmierzające do realizacji inwestycji 

polegającej na wymianie oświetlenia ulicznego z sodowego na ledowe. O zamierzeniach w 

tym zakresie Burmistrz Więcborka poinformował radnych oraz mieszkańców gminy 

Więcbork (transmisje obrad dostępne są online) na LI sesji Rady Miejskiej w Więcborku w 

dniu 26 października 2022r., w odpowiedzi na interpelację złożoną przez radnego Rady 

Miejskiej w Więcborku p. Andrzeja Wendę. W odpowiedzi udzielonej radnemu Burmistrz 

poinformował, że za zgodą radnych Rady Miejskiej w Więcborku podpisał z Enea S.A. 

umowę na wykonanie dokumentacji techniczno-ekonomicznej wraz z inwentaryzacją, której 

opracowanie pozwoli przystąpić do wymiany w gminie Więcbork lamp ulicznych i przejście z 

oświetlenia sodowego na ledowe. Obecnie ustalane są szczegóły realizacji tego zadania oraz 

poszukiwanie korzystnych dla finansów gminy źródeł jej sfinansowania. e) Propozycja 

rezygnacji ze służbowego transportu samochodowego przez pracowników Gminy Więcbork 
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na rzecz rowerów trudno określić, jako racjonalny pomysł wnioskodawcy. W tej materii pod 

uwagę trzeba wziąć wiele czynników przede wszystkim praktycznych. Gmina Więcbork, to 

nie tylko samo miasto, ale i okoliczne sołectwa, a w związku z tym znaczne odległości. 

Trudno wyobrazić sobie przemieszczanie się pracowników po terenie gminy rowerami, 

przewożący niejednokrotnie sprzęt, czy też materiały do m.in. naprawy lub budowy dróg. 

Należy tę propozycję traktować w kategorii fantastyki, zupełnie oderwanej od rzeczywistości.  

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i petycji RM w Więcborku, 

rekomendowała Radzie Miejskiej uznanie złożonego wniosku za bezzasadny. 

 

Pytań nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 

Ad.17 Wolne wnioski i informacje. 

 

Spraw nie wniesiono 

 

Na tym obrady zakończono 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady pięćdziesiątej dziewiątej sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ Anna Łańska 
 


